

24. Høringssvar vedrørende udkast til bydelsplaner for Amager Vest, Amager Øst, Bispebjerg og Vesterbro-Kongens Enghave. (2010-108055)

Økonomiudvalget har på mødet den 1. juni 2010 besluttet at sende udkast til bydelsplaner for Amager Vest, Amager Øst, Bispebjerg og Vesterbro-Kongens Enghave i høring i fagudvalgene.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik og Miljøudvalget godkender,

1. at høringssvaret godkendes og sendes til Økonomiforvaltningen

Problemstilling

Økonomiforvaltningen har anmodet samtlige fagudvalg om at afgive høringssvar om udkast til fire bydelsplaner for bydelene Amager Vest, Amager Øst, Bispebjerg og Vesterbro-Kongens Enghave. Planerne er samtidig til høring i lokaludvalgene, Integrationsrådet, Handicaprådet og ældrerådene. Høringsfristen er fastsat til den 20. august 2010.

Disse fire bydelsplaner udgør ”anden bølge” af i alt ti bydelsplaner. ”Første bølge” var bydelsplanerne for Østerbro, Vanløse og Valby, som blev godkendt den 10. juni 2009. Den tredje og sidste ”bølge” af bydelsplaner bliver planerne for Nørrebro, Christianshavn-Indre By og Brønshøj-Husum, som forventes at blive færdiggjort i løbet af 2011.

Løsning

Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til nærværende høringssvar, der skal oversendes til Økonomiforvaltningen. Forvaltningen anbefaler, at Teknik- og Miljøudvalget i høringssvaret tilkendegiver, at bydelsplanerne generelt er blevet gode og rummer en lang række spændende og relevante projektforslag. Herudover indeholder Teknik- og Miljøudvalgets høringssvar kommentarer til en række af de af bydelsplanernes temaer, der vedrører udvalgets ressortområde. Høringssvaret understreger, at Teknik- og Miljøudvalget ikke har afsat en særlig ramme til finansiering af bydelsplanernes projektforslag og derfor må tage forbehold overfor realiseringen af forslagene.

Hver bydelsplan indeholder en bydelsvision, som udtrykker, i hvilken retning bydelen ønsker at udvikle sig. Endvidere indeholder planerne et såkaldt bydelskatalog, som er et katalog over de projekter, som lokaludvalgene prioriterer højest. Bydelskataloget er opdelt i en række temaer, som hver indledes med en målsætning og en række forslag til indsatsområder. Forvaltningerne har undervejs haft mulighed for at kommentere bydelsplanerne, og forvaltningernes kommentarer er enten indarbejdet i planerne eller fremgår af et afsnit med titlen ”Københavns Kommunes Bemærkninger”, som følger efter hvert tema.

I forhold til forrige bølge er bydelsplanerne i 2. bølge blevet mere konkrete og det er klarere, hvad der er lokaludvalgenes udspil, og hvad der er fagforvaltningernes kommentarer. Som noget nyt prioriteres bydelsplanernes projekter i afsnittet ”prioriterede projekter”.

Økonomi

Der er ikke i forbindelse med igangsætning af bydelsplanlægningen afsat en økonomisk ramme til opfølgning af bydelsplanerne. Teknik- og Miljøforvaltningen har ikke afsat en særlig ramme til finansiering af forslag i bydelsplanerne og må således tage forbehold for resultatet af den årlige budgetbehandling. Denne rammebetingelse fremgår klart af bydelsplanerne.

Videre proces

Økonomiforvaltningen vil på baggrund af de indkomne høringssvar udarbejde endelige forslag til bydelsplaner for Amager Vest, Amager Øst, Bispebjerg og Vesterbro-Kongens Enghave. Disse vil blive forelagt Økonomiudvalget den 28. september 2010 og Borgerrepræsentationen den 14. oktober 2010.

Hjalte Aaberg

/

Ulrik Winge

bilag

[Bilag 1. Teknik- og Miljøudvalgets høringssvar vedrørende udkast til bydelsplaner for Amager Vest, Amager Øst, Bispebjerg og Vesterbro-Kongens Enghave](#)

[Bilag 2. Forslag til Bydelsplan for Amager Vest 2010](#)

[Bilag 3. Forslag til Bydelsplan for Amager Øst 2010](#)

[Bilag 4. Forslag til Bydelsplan for Bispebjerg 2010](#)

[Bilag 5. Forslag til bydelsplan for Vesterbro-Kongens Enghave 2010](#)

